[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 10 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в пункт 29 административного регламента муниципальной услуги по согласованию переустройства и перепланировки  жилых помещений, утверждённого постановлением администрации города от 29.06.2012 г. № 1099 «Об организации согласования переустройства и перепланировки жилых помещений» (в редакции постановлений администрации города от 03.10.2012 №1687, от 11.03.2013 № 424,от 31.12.2013 № 2405) изменения, дополнив его подпунктом следующего содержания:
«6) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

Внести в пункт 30 административного регламента муниципальной услуги по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения, утверждённого постановлением администрации города от 29.06.2012 № 1098 «Об организации принятия   решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения» (в редакции постановлений администрации города от 03.10.2012 №1686, от 11.03.2013 № 425, от 31.12.2013 № 2405) изменения, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«6) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
Внести в пункт 26 административного регламента муниципальной услуги по порядку предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, утвержденного постановлением администрации города 14.03.2013 № 460 «Об организации предоставления сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (в редакции постановлений администрации города от 31.12.2013 № 2405, от 06.03.2015 № 381) изменения, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«6) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
Внести в пункт 25 административного регламента муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламной конструкции, утвержденного постановлением администрации города 29.06.2012 № 1096 «Об организации выдачи разрешений на установку рекламной конструкции (в редакции постановления администрации города от 31.12.2013 № 2405) изменения, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«5) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

Глава муниципального образования                                                                          А.А. Ткач